BAA

                  ОБ ОБРАЗОВАНИИ РЕСПУБЛИКАНСКОГО
                   УПРАВЛЕНИЯ ПО НЕФТЕПРОДУКТАМ

                                УКАЗ

                            ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        19 сентября 1991 г.

                            (САМР 91-02)

     В   связи   с   невыполнением  Республикой  Молдова  договорных
обязательств   по   поставкам   нефтепродуктов   в   Приднестровскую
Молдавскую  ССР  сложилась  сложная  обстановка  с  уборкой  урожая,
обеспечением  предприятий  промышленности,  строительства,  а  также
государственных учреждений, постановляю:
     1.   Образовать   в   составе   Правительства   Приднестровской
Молдавской  ССР Управление по нефтепродуктам на базе Тираспольской и
Рыбницкой  нефтебаз, в состав которых входят нефтебазы г. Тирасполя,
г. Рыбницы, г. Дубоссары, п. Григориополя.
     2.   Назначить   начальником   Республиканского  Управления  по
нефтепродуктам  тов.  ВАМИЧА Владимира Васильевича, его заместителем
ЗЯТКОВСКОГО Василия Семеновича.
     3.  Возложить  на  Управление  обеспечение нефтепродуктами всех
предприятий промышленности, Госагропрома, государственных учреждений
и организаций, с правом заключения договоров с другими республиками.
     4.  Республиканскому Управлению по нефтепродуктам решить вопрос
разделения  фондов  по IY кварталу 1991 года с Республикой Молдова и
организации поставок в Приднестровскую Молдавскую ССР.
     5. Республиканскому Управлению по экономике и финансам выделить
необходимые   средства   Управлению   по   нефтепродуктам   согласно
утвержденного штатного расписания.
     6.   Республиканскому   Управлению   по  экономике  и  финансам
рассмотреть  вопрос о выделении средств Управлению по нефтепродуктам
для расчета с поставщиками за нефтепродукты.

И.О.ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ ССР                            А.МАНОЙЛОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ
Проверено на аутентичность: Казакова М. М., ст. техник, тел: 5-20-17
ГП ГВЦ